menta & patientia rudimenta nonnulli animo mutasse, atque absolvi se à quotidiano tormento perisse. Verum ubi apparet Dominus ei vulnera sua appresita (En Carbo amore incensus. Virgo autem Mater eidem Deinice passionis signa osculis signanda obtulit. (En Forceps.) Alia in alia verba est desideria ut non solum usitatis morborum malleis subduci se voluerit incedere, sed quidquid infirmitas hominum pati potest in se venire optaret. (En lilia mundata.) Eva pomo viri infecta labia: Maria suo Fructu benedicto repurgavit.

Idein Propheta ingressus sancta sanctorum, vidit quandam montem in montium vertice. Huius præparari. Erit in novissimis diebus præparatus mansuetus Domini in vertice montium, & fluent ad eum omnes gentes. Greg. in 1. Reg. 1. Mons in vertice montium est B. Virgo. Quia ô Virgo ait Ang. serm. de Assumpt. B. V. ubi posuit Rex Filius tuus quod ex te suscepit, ibi te posuit Reginam de qua illud imp̄p̄t: hoc est, supra omnes choros Angelorum Virginem collocavit, ubi ipse et secundum humanitatem. In vertice montium Virgo; quia prior redemptio Bern. serm. de Assumpt. ita Christum loquentem Matri inducit. Pro amore ô Mater carnem sumpsi, & vulneribus primis vulnerasti in cruce cor meum. Eli 3. Reg. 18. dum querit ex puerō quid videret, audivit. Ecce nubecula parvula, quasi vestigium hominis ascendebat ē mari. Joan. Jerusalim. de instit. Monach. c. 31. Virgo est Nubecula parvula, dulcis & pura, quasi vestigium hominis de falso & iniquissimo mari orta. Ascendit Nubecula Virgo sed sine falso & dñe, minimū in ea fuit hominis & quasi vestigium, debitum enim solum habuit peccati onus non peccatum. Sed clarissime prædicat Virginem c. 7. dum canit. Ecce Virgo concipiet & pariet Filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel. Tria hic insinuat, Virgo manens Virgo fieri Mater, non deforis sed de suo sanguine conceperit. Qued nobiscū hic Filius mansurus, & Deum in terris habituri simus, si solum impossibilem nobis protulisset quā gratiā fuisset digna? si solum semel videndum protulisset? sed Apoc. 21. ipsi populus ejus erunt, & ipse Deus erit cum eis eorum. Et absterget Deus omnem lacrymat ab oculis eorum. Quod etiam in terris impletum modo spirituali. Jeremias vero sic Beatam dicit Virginem cap. 31. Creavit Dominus novum super terram, Foemina circumdabit virum. Virum cepit utero Foemina. Ang. serm. 18. de SS. O Foemina super foeminas benedicta, virum omnino non novit utero suo virum circumdedit. Quem virum? Bern. hom. 2. Super Missus. Vir est Jesus necum etiam natus sed sapientia: non aetate, animi vigore, non viribus corporis, maturitate sensuum, non corpulentia membrorum. Creavit Dominus. Quia Virgo se reduxit humilitate ad nihilum, ex hoc nihilo creavit, ex nihilo Virgo protulit Creatorem.

8. Beata

g. Beatam dicit Virginem Juditha, & Johel, & Esther.

Quia est illis Nobilior.

Judith 15. Joachim summus Pontifex de Jerusalem venit in Bethuliam cum universis presbyteris suis ut videret Judith. *Hugo Card. in Eccl:* Debent ministri Ecclesiae interdum venire in honorem B. Virginis quæ per Judith figuratur, ut videant eam & virtutes ejus imitentur. Grande erat spectaculum Juditham videre caput Holofernem proferentem, & narrantem Judith 13. *Non permisit me Deus* auxilliam suam coinqumari, sed sine pollutione peccati revocavit me vobis, gaudentem in victoria sua, & in liberatione vestra. *Sergius Hieropolita orat in Nativ. B. V.* In hoc Nativitatibus Virgineæ festo spirituali buccinâ clangamus, etenim qua præsenti die ex Davidico semine nascitur, vitæ Mater est, Eva Revocatrix, per quam in Divinæ naturæ participationem translati sumus, atque à morte liberati. Eva revocatur in Maria, quia utraque sine originali culpa concepta, utraque Mater nostra, Jahel primò lac Sisaræ postea clavum obtulit. Jahel sonat *ascendentem seu damulum*. Virgo damulum expressit, cum abijt in montana cum festinatione ut visiteret Elisabetham. Sisara sonat, *videntem birundinem*, birundo facit nidum ex terra, sedet in luto, colligit lutum, luto os implet. Virgo cum talibus modo contrario agit quam Jahel, & clavum primò timoris Dei infigit, postea præbet laetis poculum, timoris scilicet filialis.

Querit *Rupertus lib. 1. in Judic. 7.* Cur Jahel vulneri quæsièrit locum. Respondebit. Quia peccati caput est feriendum, ne postquam irreplerit, difficilior pugna sit. Quod si jam irrepererit peccatum, quod si & ventrem delectationis, & caudam consensùs in animam depositum draco: caput Sisaræ feriendum est clavo Crucis Dominica: sic facit Virgo, recipit blandè peccatores & compungit timore Dei. Virgo in nuptijs Canensibus & jussit hydrias aquâ impleri & oravit ut in vinum converteretur. *Bern. serm. 1. de nupiis in Cana.* Servilem Dei timorem contulit cum aqua, filialem cum vino; vertitur verò aqua in vinum orate. Virgine. *Archangelus Junius in vita S. Philippi Ord. Servit.* Apparuit uni sanctorum suorum Virgo currui cum majestate insidens, sed currum leo & agnus trahebant. Sed rursus ad Juditham. *S. Bonav. Spec. 18.* Maria signata est per illam famosissimam dominis Judith de qua scriptum est, quod non erat qui de ea loqueretur verbum malum. Judith Holofernem vicit, Virgo Luciferum, Judithæ acclamant Assyrii propter formam iudith 12. *Non est talis mulier super terram.* De Virginè canitur.

Difusa

66

Diffusa est gratia in labiis tuis, speciosa & suavis facta es in deliciis tuis sancta Dei genitrix. Et in Cant. Tota pulchra es Amica mea, Formosa mea, Columba mea. Sed Iudithæ pulchritudo accedit Holofernem. De Virgine testatur S. Ambrosius, libro de instituto Virg. c. 7. Virginis tanta erat gratia, ut non solum in se Virginitatis gratiam servaret, sed etiam his, quos inviseret, integratatis insigne conferret. S. Thomas, sententia d. 3. q. 2. ad 4. Pulchritudo B. Virginis ad cætitatem intuentes excitabat. Iuditham timuerunt Assyrij, Virginem demones. Bonaventura in Specie, c. 9. Non sic timent hostes visibiles quasi cœterorum aciem copiosam, sicut aëreae potestates Marie vocabulum. Iudith clausa in Oratorio Deum Israelitis conciliavit. Virgo Deum mundo. Angelus custodivit Iuditham c. 13. sic enim ait. Vivit autem ipse Dominus quoniam custodivit me Angelus ejus. De S. Virgine dixit Petrus Damascenus, serm. 1. de Nativ. B. M. Duo leones, quibus stipatus fuit thronus Salomonis, sunt Gabriel Archangelus & Ioannes Evangelista, quorum alter dextræ Virginis, alter sinistram deputatus est. Gabriel enim mentem, Ioannes carnem pervigili solitudine servaverunt. Iudithæ dictum cap. 15. Tu gloria Ierusalem, tu letitia Israël, tu honorificentia populi vestrum. De Virgine dicit Gregorius Nazianzenus, in tragœdia Christi Patientis. Regina, Domina generis humani Bonum. Virgini acclamat Cyriacus Alexius, hom. contr. Nestori. Si tibi sancta Dei Mater laus, tu enim es pretiosa Margarita orbis terrarum, tu Lampas inextinguibilis. S. Chrysostomus, hom. de Vesp. Ave Mater, Cœlum, Thronus, Ecclesiae nostræ Decus, Gloria & Firmamentum. Damascenus orat. 1. de Nat. O digna Filia, mulierum Ornamentum, generis humani Decus. Judith tutatrix Bethuliam, Virgo urbes Christianas. Gregorius II. Pontif. epist. 4. Si Bethulia per manus Judithae Israëlitis servata est, quomodo non oportebat Virgine Propugnatrix utentem hostibus prevalere?

Iam venimus ad Eltherem. Esther prius nomen habuit Hadusa ut docet Cornelius: quod significat Myrthum, à Persis dicta Esther ut Serapion explicat, Oculum demoliens, vel Medicina exploratio & contemplatio, vel Medicina turturis, vel Pulchritudo Iunonis. Elther idem est Hebreus. Ignis turturis. Persis, Receptatrix, Protectrix, quae nomina facile est videre quomodo nostræ Virginis convenienter. Elther duxa est in cubiculum Assueri & ab eo in uxorem assumpta. De Virgine dicit Bonaventura, serm. 1. duxa est in cubiculum Regis in Assumptione, in cubiculum quietis aeternæ, gratiam veri Regis habens super omnes mulieres, id est super omnes intelligentias Angelicas, ut sit in Maria gratia super omnem gratiam beatorum, nam revera in capite ejus Rex Regum diadema regni posuit tam imprestabile, tam delectabilis, tam mirabile, quod hoc omni lingue inenarrabile, omni ingenio inscrutabile est.

Rerum

Robertus lib. 3. in Cant. 4. Regima Sanctorum in celis, Regina Regnorum in terris,
Bernard. de Assumpt. B. Virgo quasi altera Esther de triclinio fœminarum, id est de
Ecclesia militante adducta & per totam militiam coelestis exercitus ad cubicu-
lum Assueri scilicet summi Dei adducta. Extendit contra eam Estherem Assue-
rus virginem auream in signum salutis. De Virgine Num. 24. Consurget virga de Israël
& percutiet dices Moab, vastabitque omnes filios Iacob. Petr. Dam. serm. de Assumpt. de ea-
dem Virgine dicit. Hæc est Virga illa quâ retunduntur impetus adversantium
demoniorum, Virga Aaron per quam fiunt mirabilia.

9. Beatam dicit Virginem Joseph Sponsus ejus.

Quia ex illa dignitatem habet.

Quia eò dignitatis per Virginem devenit, ut fieret Dominus Dei *Luc. 1:*
ges erat subditus illis. Dominus etiam ipsius Virginis factus. Gerson serm. de Nativ. B. V.
O miranda prorsus Joseph sublimitas tua, o dignitas incomparabilis, ut Mater
Dei, Regina coeli, Domina mundi, appellare te Dominum non indignum puta-
verit. Appellant enim uxores viros suos Dominos; & quia Dominus est Virginis
plurimum servos ejusdem Virginis antecedit. Inter sponsos autem est æqua-
litas, itaque cum Virgine quandam habet æqualitatem, & quia sponsa illum ap-
pellat Dominum aliquid amplius in certo sensu attribuit. Accepit vero à sponsa
pro dote insigne donum Virginitatis. Hieron. contra Helvid. Tu dicas Mariam
Virginem non permanisse, ego mihi plus vendico, etiam Joseph fuisse Virgi-
nem per Mariam. Cur ita? Aug. serm. 24. in Nativ. Domini. Quia de Virginis
membris nascitur virtus Angelorum. Si Angelorum certè & hominum: si ho-
minum, ante omnes Josephi. ibid. O Joseph per meritum Virginitatis ita separatus es
à concubitu uxoris, ut Pater dicaris Salvatoris. Virgo per solum alloquium Ioannem
sanctificavit, quid non gratiarum in Josephum transfudit, cum quo diu convixit
maxime Christo jam exemplis præeunte? Habet etiam id particulare Joseph quia
per illum Christum in regnum Juda successit, ac consequenter hæres filij David,
ut est apud Cornelium à lapide. Per Virginem in Christum accepit autoritatem
Paternam, per Virginem accepit ut Moyysi comparari possit. Moses enim in
fiscella salvatus est: Joseph homini Deo fiscella factus est, ille in aula Regis,
hic sub tutela speciali Dei educatus est: ille rubrum vidi & de rubro loquentem
audivit, ille Virginem, Matrem, & simul Virginem ac Deum sibi loquentem au-
davit: ille celebratur à miraculis, istius tota vita unum miraculum, ille populum
de

A a 2

de Ægypto reduxit, iste populi Dominum duxit ac reduxit, ille Dei legem in ulnis tulit, hic Deum legislatorem: ille posteriora Dei vidit, hic Christum ad faciem: cum illo erat manus Dei, cum isto fabrum egit Deus: ille iussu Dei decessit in monte, hic in manibus Dei obiit. Sed Moyses Deut. 22. *Si non est inventa in puella Virginitas lapidibus illam obruent viri civitatis illius & morietur.* At Ioseph voluit occulte dimittere eam quam videbat gravidam. Moyses solum aspergunt terram promissionis, Ioseph Terram illam beatam, id est Virginem S. possedit. Et certè ex doctrina S. Thomas 1. p. q. 27. a. 5. in 6. debet & Moysen & alios Santos etos superare in multis. Quod aliquid, inquit ille, magis appropinquat ad suum principium, eo amplius de ipso participat: nemo verò post Virginem S. et Christo propinquior: nemo itaque de illo magis participat. Hinc Bernardus, *super missus* hunc Iosephum præfert Iosepho Patriarchæ. Ille frumenta servavit non sibi sed toti populo, iste panem vivum de coelo accepit, tamen sibi quin toti mundo.

Contendunt multi non obscuri nominis Doctores S. Ioseph in utero sanctificatum, sed quidquid sit de hoc: illa Cantus: 7. *Statura tua assimilata est palme,* Gerson attribuit huic Beato. Iustus ut palma floret. Bern. *super missus.* Fidelis servus & prudens fuit Ioseph, quem solum in terris magni consilij constituit Deus coadjutorem fidelissimum, imitatus est Deum Patrem qui Virgo manus filium habet: dignus habitus ad quem mitteret legatum suum; scilicet Angelum Deus. Nuditatem primorum peccatorum textit Gen. 3. Deus, texit ille quod à mundo in sponsa videbat posse male explicari. Bern. apud Cornel. in Prov. Salomon. c. 31. v. 12. adhuc unum titulum attingit propter quem Ioseph Beata in dicit Virginem. Quia omnia quae sunt uxoris sunt viri, credo quod Beatissima Virgo totum thesaurum cordis sui quem Ioseph recipere poterat et liberalissime exhibebat. Et post pauca quas idem explicans ait. Quantas putas exhortationes, consolations, promissiones, illuminations, & extenorum bonorum revelationes receperat in transitu suo Ioseph à sanctissima Sponsa sua Maria? Et rursus. Quomodo cogitare potest mens discreta, quod tantum in unione uniret menti tantæ Virginis aliquam animam nisi ei virtutum operatione simillimam? Unde credo Ioseph fuisse mundissimum in Virginitate, profundissimum in humilitate, ardenterissimum in charitate, altissimum in contemplatione.

10. B

10. Beatam dicit Virginem M. Magdalena.

Quia ista est verior Maria.

De Magdalena dictum est. Optimam partem elegit. Felicior in hoc Virgo nostra, illa doctrinam Christi, haec Christum elegit, illa rivum, haec fontem cum rivo. Illa aliquando septem dæmonijs repleta, haec semper gratia plena: illa metrrix, haec Spiritus S. Sponsa, illa Phiala; haec, unica, formosa, columba, dilecta. Illa obtinuit Lazari fratri resuscitationem, sed in nomine hujus. Quærit s. Chrysostom. Cur venit Magdalena cum pro Lazari vita oraret Martha, & respondet quia Magdalena erat Materni nominis bajula, habuit enim prænomen Maria. Illa ad pedes Christi sededit, huic attribuitur illud 3. Reg. 2. *Surrexit Rex in occursum eius adoravit eam, & sedidit super thronum suum, positusque est thronus Matri Regis, quem sedidit ad dexteram ejus.* Ex ore crani S. Magdalena vitis germinavit eoque indicio ipsa reliquias suas demonstravit. Carolo Siciliæ Regi apparens ei in carcere, ex eoque illum liberans ut refert *Surius 22. Julij.* De ore Virginis coepit botrus cypri, quando Angeli nuncianti respondit. *Ecce ancilla Domini fratris mibi secundum verbum tuum.* Illa in solitudine Magdalena pascebatur solo canta Angelico septies in diem repetito; haec Virgo ab Angelis reficiebatur ut alibi diximus, in templo. Magdalena cruci adstitit Christi; Virgo vero Christum affectu osterebat, immo ut docet s. Antonius, p. 4. *Theolog. tit. 15. c. 41. par. 1.* Stabat ita Divina voluntati conformis, quod si oportuisset ad implendam secundum rationem voluntatem Dei, ipsa Filium in cruce posuisset ac obtulisset, neque enim minoris fuit obedientia ac Abraham. *Laur. Justin. de Agon. Christi c. 2.* Clarissimum passionis Christi speculum effectum erat sor Virginis, c. 17. In corpore Filius, in mente erat crucifixus Genitrix. Magdalena venit ad ungendum corpus Christi, sed Virgo non venit quia certe sciebat & expectabat Christum eodem die resurrectum, unde sciebat hanc unctionem fore frustraneam. Ait Cornelius in Matth. c. 28. Et quia Virgini ante alios redivivus apparuerat, Magdalena fuit Apostola Massiliensium. *Euseb. Dexter in Chronico.* Sacra Virgo Maria consilio, luce doctrinæ, & admirabili virtute exemplo collegio presidet Apostolico, nihilque grave gerunt illi, quod non eius consilio ducentuque gerant. Ipsa ut docet Rupertus, lib. 1. in Cantico, orcam inter Apostolos questionem de legalibus, resolvit. Magdalena vi amoris est mortua ut est in *Apoc. 14.* S. Virgo est amore mortua.

Aa 3

n. Beatam

tr. Beatam dicit Virginem S. Simeon.
Quia ista est Lumen omnium.

Cum Virginis Filium in ulnas Simeon suscipit, exclamat inter ceteri:
Lumen ad revelationem Gentium. Unde illud lumen? Petrus Damiani attribuit formam
de Assumpt. Virgini illud Eccles. 24. *Ego feci in coelis ut oriretur lumen indefinitum*
Et subdit. Nihil habuit spiritus in visibilibus creaturis excellentius, cui excellentiam
Virginis compararet, praeter solem: hoc itaque ipsa amicta sole, attulit lumen
illud mundo. Hinc, ut refert Turcelli: *in vita ejus* S. Franciscus Xaverius,
dum Gentibus unum de decem Divinis proposuisset preceptis, habuit in morte
subjungere, & cum circumfusa multitudine recitare precatiunculam. Maria
Mater Dei ora pro nobis, ut possimus hoc Dei servare preceptum, & sic deinceps
alijs etiam explanatis orabat preceptis. Lumen Mariæ simile est solari, & ostendit lumen &
trahit lumen. Cant. 8. ubi legit vulgata, *lampades ejus lampades* LXX. legunt.
Aliae ejus aliae ignis. Ex hoc forte mos invaluit in Dei Ecclesia &
die Purificatæ Magnæ Parentis consecrantur cerei. Meminit hujus moris Bernat
serm. de Purif. meminit & Surius 19. Maij in vita S. Dunstani, ex quibus constat esse
non modernum. Exultavit senex Simeon viso in carne Deo, non vidisset, nō
hæc Mater illum genuisset. Exultat ad fructum vita, nec minus aspectu arbores
vitæ hilarescit. *Benedicta Filia tu à Domino, quia per te Fructum vita communicavimus.*
Sed quomodo Beatam dicit Simeon, cui predixit: *Tuam gladium pertransibit animam*
Et in hoc Beatam dicit. Audiamus S. Ildefonsi serm. 2. de Assumpt. qui S. Virginem
vocat Matrem timoris. Mater carnis dat carnem quam habet, Virgo ut sit Mater
timoris debet in se timoris habere gladium. Orig. in Luc. Ut aliena revelentur
peccata Matris anima fauciatur. *Nunc dimittis in pace* exclamat Simeon, quando
in manus suas è manibus Virginis accepit Lumen mundi. Idem & modò Virgines
accidit cultoribus. Unus sit præ omnibus B. Joachim Senensis in Ephemend. 16. Ap.
Is ab ineunte ætate Virginem tenerè semper coluit, deinde vero illius monasterii
Ordinem Servitarum ingressus, ibique raro cum virtutis exemplo complures exegit
annos. Tandem ipso die Assumptæ Virginis cum sacrificio Divino assulit, & ac-
censum cereum ad elevationem SS. hostiarum tenet, ipse cadit repente & examinatus,
cereus tamen in aere pendet elevatus.

12. Beatam

12. Beatam dicit Virginem Martha ; quia hæc
intimius recepit Dominum.

Cum onus dominus incubuisse soli Marthæ, versa ad Dominum Joan. 16.
dixit. Domine reliquit me soror mea solam, dic ergo illi ut me adjuvet : Eadem verba in die
Assumptæ legit Ecclesia, quasi diceret. Reliquit me soror mea Maria solam, dic
illuc me adjuvet. Sed utcunque, non adjuvit Magdalena Martham. Juvat
nostra Virgo Ecclesiam in apparando Deo convivio, ex lachrimis pœnitentia-
tum, ex orationibus justorum. Greg. Nazianz. orat. in S. Lumina. Adjuvat nos
semper & interest omnibus bonis nostris studijs, ipsa rotam voluntatis nostræ
verfat, ipsa lumen & ignem ad quem ambulemus, quo cruda excoquamus, humili
adjuutorio ministrat. Habuit Martha Christum hospitem brevi tempore : Habuit
Virgo nostra in utero mensibus novem, & postea triginta annis. Martha in suo
turbabatur obsequio : Virgo manebat quieta. Martha ut est apud Surium Jul. 29,
moritura audivit vocem: Veni hospita mea carissima accipe pro tuo convivio
convivium, & meum in coelis tibi ministerium. Virgini dicitur. Veni de libano
uni coronaberis. Bonav. in spec. Ducta est in cubiculum quietis æternæ nostra
Elizæ Regina, & gratiam Regis Dei super omnes mulieres invenit, id est super
omnes intelligentias Angelicas, & super omnes animas beatas.

13. Beatam dicit Virginem Joannes Baptista.

Quia per illam Spiritum S. accepit.

Cum iras procerum pertinaces in Danielem non posset frangere Darius
Daniel. 5. mitti eum permisit in leonum lacum. Appellat scriptura Matres lacum.
Iai 51. Attendite ad petram unde excisi esisti & ad cavernam loci de qua præcisi esisti.
Joannes in utero Matris erat ut Daniel in lacu leonum. Explicat Iai. eodem
loco petram & lacum. Attendite ad Abram Patrem vestrum, & ad sararam qui peperit
v. Lacus leonum uterus in quo peccatum originale contrahitur. Ibi Joannes
poterat illud Psal. 39. cantare. Expectans per sex menses expectavi Dominum &
intendit mihi, seu ut Heb. legit. Extendit se ad me. Eduxit me de lacu miserie & de luto
feci. Quia ut inquit Bern. serm. de Circumcis. Cecidimus de alto in profun-
dum, per originale scilicet cecidimus in lutum & lapides, lutum nos inquinavit,
lapis vulneravit, hinc tardì sumus ad bonum, veloces ad malum. 1. 2. 9. 85. a. 2.
Vulnerati

Vulnerati sumus in intellectu & voluntate. De hoc lacu se Matre misericordia
educente evasit Ioannes. Lacum misericordiae S. Athanasius apud Lorin. in psal. 33.
vocat coenobias voluptates. Dydimus. Virtus carnalia. Cyrus. Fecunditas criminis. dy
Peccatum consuetudinis. Quidquid sit certum est quod dixit Petrus Ravennatus inter
posuit. Ave Maria. Haec quae gratia Dei Deum terris dedit, dedit & finem viu
Acceleravit præterea S. Virgo Joanni usum rationis: sic enim Ambr. lib. 2. in Luc.
de Joanne loquitur. Qui habebat exultandi affectum, habebat intelligentiam
quoque seruum. Implevit Joannem Spiritu S. Ambr. lib. 2. in Luc. Non prius
Mater Elisabeth repleta est quam filius, sed cum filius esset repletus Spiritu S.
replevit eum Matrem. August. de amicitia c. ii. dicit Amicitia officium esse
spiritus spiritui conjugatur, & applicetur, & ita miscetur, ut unum velit fieri
ex duabus. Ad hanc amicitiam cum Deo pervenit Joannes per Virginem. Poterat
Christus sine Matre Ioannem sanctificare, noluit. Hinc Ioan. 3. Christus de
Ioanne loquitur. Amicus sponsi qui stat & audiit cum gaudio, gaudet propter vocem suam.
Quid est stare querit Aug. tom. 9. tr. 14. in Joan. 8. Est permanere in gratia ejus qui
acepit. Promisit Deus Ioseph: 60. Non audietur ultra iniurias in terra tua, reficietur
contritio in terminis tuis & occupabit salus muros tuos. Hoc in S. Ioanne per Virginem
completum. Occlusis os clamanti iniurianti, in peccato concepit te Mater tu
vastatus es sicut alij paryuli, contritis in potentissimis superioris & inferioris turpe
tis multa tibi inest fragilitas ad bonum, & pronitas ad malum. Sed è contrito
occupabit salus muros tuos, pro ferro afferam aurum, pro ære argentum, pro
lignis æs, pro lapidibus ferrum. Additum est Ioanni aurum charitatis usque ad
Martyrij ardorem, additum splendens puritatis argentum, æs liberrima pre
dicationis ut sit vox super aquas Baptismi, vox Regibus horribilis. Dedit illi Deus
ferrum poenitentiae, accepit pacem quam nullius peccati bellum turbavit, impetravit
vigilante pro se Divinam gratiam à qua fuit confirmatus in bono, habuit dies vita
quasi muros. Anselm. alioq. coel. 23. Virgo est Mater omnis gratiae. jo. Geom. hymn.
de B. V. Virgo est Mater gratiarum. Illa Ioanni prævenientem, concomitantem
gratiam parturivit. Inde tantos profectus Ioannes fecit, inde ita in virtute fun
datus, ipsa Virgo loquitur Prov. 8. Quando appendebat fundamenta terra cum eternis
cuncta componens. Dicta est Virgo Andrea Cret. orat. 2. de Assumpt. Penarium via
cui nihil potest auferri, & sicut fons exhaustus non potest. Tale penarium est per
severantia ultima quae donum nobis tribuit immobilis in bono consistente, in
quit Angelicus Thomas. 22. q. 137. art. 4. Non extinguetur in nocte lucerna ejus dictum
est de muliere forti Prov. 31. Non extinguebatur lucerna Virginis Ioanni in quo
cunque